

**ATA FINAL**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO/RS**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO**  
**Concorrência por Menor Preço - 03/2024**

**Lotes Licitados**

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	RUA OLMIRO DREHMER ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	205,00	M	Aceito	Menor Preço
	0002	RUA OLMIRO DREHMER EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	860,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0003	RUA ARY FOCKING ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	244,00	M	Aceito	Menor Preço
	0004	RUA ARY FOCKING EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	973,20	M2	Aceito	Menor Preço
	0005	RUA CUIABÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	263,00	M	Aceito	Menor Preço
	0006	RUA CUIABÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	1.330,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0007	RUA RECIFE ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	211,00	M	Aceito	Menor Preço
	0008	RUA RECIFE EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	1.055,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0009	RUA FORTALEZA ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	460,00	M	Aceito	Menor Preço
	0010	RUA FORTALEZA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	2.036,00	M2	Aceito	Menor Preço



0011	RUA ULISSES GUIMARAES ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	193,00	M	Aceito	Menor Preço
0012	RUA ULISSES GUIMARAES EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	961,00	M2	Aceito	Menor Preço
0013	RUA ARY KOLLERAUSCH ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	375,00	M	Aceito	Menor Preço
0014	RUA ARY KOLLERAUSCH EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	2.145,00	M2	Aceito	Menor Preço
0015	RUA URUGUAI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	158,00	M	Aceito	Menor Preço
0016	RUA URUGUAI EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	867,35	M2	Aceito	Menor Preço
0017	RUA IBIRAPUITÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	245,00	M	Aceito	Menor Preço
0018	RUA IBIRAPUITÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	1.325,00	M2	Aceito	Menor Preço
0019	AVENIDA BRASIL ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	59,38	142,00	M	Aceito	Menor Preço
0020	AVENIDA BRASIL EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	95,76	500,00	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO			1.302.364,67			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">QUADRO DE ENCARGOS SOCIAIS.pdf</a>
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">CRONOGRAMA (1).pdf</a>
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">BDI (2).pdf</a>
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">IMG_20240426_0005.pdf</a>
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">IMG_20240426_0004.pdf</a>
26/04/2024 - 14:34	<a href="#">IMG_20240426_0003.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
------	---------	-------

19



16/05/2024 - 09:25:01	Negociação aberta para o processo 03/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 03/2024.
16/05/2024 - 09:42:10		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2024 - 09:42:10		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 03/2024.
16/05/2024 - 10:20:50		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2024 - 10:20:50		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 03/2024.
16/05/2024 - 10:44:45	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:00.
16/05/2024 - 10:54:42	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:05.
16/05/2024 - 11:14:09	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:20.

## Vencedores

**ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.216.776/0001-77 - Endereço: Avenida Vicente Guerra - CEP: 95985000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99129-0842**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS - PAVI-S E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO					
	0001	RUA OLMIRO DREHMER ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	205,00 M	56,92	11.668,60
	0002	RUA OLMIRO DREHMER EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	860,00 M2	89,60	77.056,00
	0003	RUA ARY FOCKING ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	244,00 M	56,92	13.888,48
	0004	RUA ARY FOCKING EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	973,20 M2	89,60	87.198,72
	0005	RUA CUIABÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	263,00 M	56,92	14.969,96
	0006	RUA CUIABÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.330,00 M2	89,60	119.168,00
	0007	RUA RECIFE ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	211,00 M	56,92	12.010,12



0008	RUA RECIFE EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.055,00 M2	89,60	94.528,00
0009	RUA FORTALEZA ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	460,00 M	56,92	26.183,20
0010	RUA FORTALEZA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	2.036,00 M2	89,60	182.425,60
0011	RUA ULISSES GUIMARAES ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	193,00 M	56,92	10.985,56
0012	RUA ULISSES GUIMARAES EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	961,00 M2	89,60	86.105,60
0013	RUA ARY KOLLERAUSCH ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	375,00 M	56,92	21.345,00
0014	RUA ARY KOLLERAUSCH EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	2.145,00 M2	89,60	192.192,00
0015	RUA URUGUAI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	158,00 M	56,92	8.993,36
0016	RUA URUGUAI EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	867,35 M2	89,60	77.714,56
0017	RUA IBIRAPUITÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	245,00 M	56,92	13.945,40
0018	RUA IBIRAPUITÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.325,00 M2	89,60	118.720,00



0019	AVENIDA BRASIL ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	142,00 M	56,92	8.082,64
0020	AVENIDA BRASIL EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	500,00 M2	89,60	44.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.221.980,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.221.980,80

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - RUA OLMIRO DREHMER ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:37:15	MEIO FIO	PROPRIA	205,00	R\$57,00	R\$ 11.685,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:04:15	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	205,00	R\$59,38	R\$ 12.172,90	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - RUA OLMIRO DREHMER EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:37:54	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	860,00	R\$91,93	R\$ 79.059,80	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:04:46	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	860,00	R\$95,76	R\$ 82.353,60	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - RUA ARY FOCKING ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



*(Handwritten signature)*

ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:38:24	MEIO FIO	PROPRIA	244,00	R\$57,00	R\$ 13.908,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:06:00	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	244,00	R\$59,38	R\$ 14.488,72	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - RUA ARY FOCKING EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:39:12	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	973,20	R\$91,93	R\$ 89.466,28	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:19:58	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	973,20	R\$95,76	R\$ 93.193,63	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - RUA CUIABÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:40:02	MEIO FIO	PROPRIA	263,00	R\$57,00	R\$ 14.991,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:07:25	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	263,00	R\$59,38	R\$ 15.616,94	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - RUA CUIABÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:40:37	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	1.330,00	R\$91,93	R\$ 122.266,90	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:07:46	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.330,00	R\$95,76	R\$ 127.360,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - RUA RECIFE ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:41:08	MEIO FIO	PROPRIA	211,00	R\$57,00	R\$ 12.027,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:08:06	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	211,00	R\$59,38	R\$ 12.529,18	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - RUA RECIFE EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:41:56	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	1.055,00	R\$91,93	R\$ 96.986,15	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:08:27	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.055,00	R\$95,76	R\$ 101.026,80	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - RUA FORTALEZA ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:42:27	MEIO FIO	PROPRIA	460,00	R\$57,00	R\$ 26.220,00	Sim



ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:08:41	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	460,00	R\$59,38	R\$ 27.314,80	Sim
--	--------------------	-----------------------	-------------------------	----------	--------	----------	---------------	-----

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - RUA FORTALEZA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:43:05	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	2.036,00	R\$91,93	R\$ 187.169,48	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:09:00	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	2.036,00	R\$95,76	R\$ 194.967,36	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - RUA ULISSES GUIMARAES ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:43:44	MEIO FIO	PROPRIA	193,00	R\$57,00	R\$ 11.001,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:09:16	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	193,00	R\$59,38	R\$ 11.460,34	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - RUA ULISSES GUIMARAES EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:44:24	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	961,00	R\$91,93	R\$ 88.344,73	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:09:32	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	961,00	R\$95,76	R\$ 92.025,36	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - RUA ARY KOLLERAUSCH ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:45:03	MEIO FIO	PROPRIA	375,00	R\$57,00	R\$ 21.375,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:09:46	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	375,00	R\$59,38	R\$ 22.267,50	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - RUA ARY KOLLERAUSCH EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:45:47	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	2.145,00	R\$91,93	R\$ 197.189,85	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:10:06	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	2.145,00	R\$95,76	R\$ 205.405,20	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - RUA URUGUAI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:46:16	MEIO FIO	PROPRIA	158,00	R\$57,00	R\$ 9.006,00	Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:10:23	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	158,00	R\$59,38	R\$ 9.382,04	Sim



*(Handwritten signature)*

**LOTE 0001 - ITEM 0016 - RUA URUGUAI EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:46:54	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	867,35	R\$91,93	R\$ 79.735,49	123/2006 Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:10:42	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	867,35	R\$95,76	R\$ 83.057,44	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0017 - RUA IBIRAPUITÁ ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:47:24	MEIO FIO	PROPRIA	245,00	R\$57,00	R\$ 13.965,00	123/2006 Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:11:01	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	245,00	R\$59,38	R\$ 14.548,10	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0018 - RUA IBIRAPUITÁ EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:48:03	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	1.325,00	R\$91,93	R\$ 121.807,25	123/2006 Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:11:19	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	1.325,00	R\$95,76	R\$ 126.882,00	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0019 - AVENIDA BRASIL ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ FABRICADO DIMENSÕES DE 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS - USO VIÁRIO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:49:24	MEIO FIO	PROPRIA	142,00	R\$57,00	R\$ 8.094,00	123/2006 Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:11:37	MEIO FIO 100X15X13X30CM	CIMPAVER	142,00	R\$59,38	R\$ 8.431,96	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0020 - AVENIDA BRASIL EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCOS 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA DE 8CM.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	15/05/2024 - 10:50:35	PISO INTERTRAVADO	PROPRIA	500,00	R\$91,93	R\$ 45.965,00	123/2006 Sim
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	15/05/2024 - 17:11:54	UNISTEIN 8CM	CIMPAVER	500,00	R\$95,76	R\$ 47.880,00	Sim

**Validade das Propostas**

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	31.216.776/0001-77	60 dias
ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	60 dias

**Lances Enviados**

**0001 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS - PAVI-S E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



*Handwritten signature*



15/05/2024 - 10:50:35	1.250.262,93 (proposta)	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
15/05/2024 - 17:19:58	1.302.364,67 (proposta)	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:04:56	1.240.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:10:46	1.238.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:11:17	1.237.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:12:04	1.236.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:12:19	1.235.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:13:01	1.234.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:13:25	1.233.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:13:52	1.231.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:14:57	1.230.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:15:43	1.229.800,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:17:18	1.229.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:17:51	1.228.500,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:18:16	1.228.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:19:26	1.227.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:19:51	1.225.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:21:17	1.224.000,00	37.670.069/0001-32 - ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	Válido
16/05/2024 - 09:21:52	1.222.000,00	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
16/05/2024 - 10:20:49	1.221.980,80	31.216.776/0001-77 - ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/05/2024 - 11:29	--	--

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS - PAVI-S E ASSENTAMENTO DE MEIO FIO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	31.216.776/0001-77	Arrematante	1.221.980,80
2º	ANA GABRIELE FERREIRA DA SILVA & CIA LTDA	37.670.069/0001-32	Classificado	1.224.000,00

\* Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat



Data	Apelido	Frase
16/04/2024 - 14:34:59	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Benefícios a Micro Empresas.
16/05/2024 - 09:03:02	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/05/2024 - 09:03:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/05/2024 - 09:03:22	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/05/2024 - 09:03:22	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 200,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/05/2024 - 09:04:22	Agente de Contratação	BOM DIA! SEJAM BEM VINDOS, INICIAREMOS AGORA A RODA DE LANCES
16/05/2024 - 09:04:24	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 09:04:24	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/05/2024 - 09:23:52	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/05/2024 - 09:25:01	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - ME com lance de R\$ 1.222.000,00.
16/05/2024 - 09:25:01	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
16/05/2024 - 09:25:40	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:26.
16/05/2024 - 09:26:16	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:26.
16/05/2024 - 09:26:16	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE ESTAMOS ABERTOS A NEGOCIAÇÃO
16/05/2024 - 09:26:52	F. ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOE	Negociação Item 0001: BOM DIA, ESTAMOS NO NOSSO VALOR LIMITE, NÃO CONSEGUIMOS BAIXAR MAIS!
16/05/2024 - 09:34:07	Agente de Contratação	TENDO EM VISTA A MANIFESTAÇÃO DA ARREMATANTE, FICAMOS NO AGUARDO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA ATUALIZADA, NO PRAZO DETERMINADO.
16/05/2024 - 09:42:10	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/05/2024 - 10:20:50	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
16/05/2024 - 10:32:42	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 10:32:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 10:42.
16/05/2024 - 10:44:45	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:00.
16/05/2024 - 10:51:29	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/05/2024 - 10:52:55	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 10:52:55	Sistema	Motivo: PROPOSTA ANEXA
16/05/2024 - 10:54:42	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:05.
16/05/2024 - 10:55:54	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/05/2024 - 10:57:51	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 10:57:51	Sistema	Motivo: PROPOSTA ANEXA
16/05/2024 - 11:14:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:20.
16/05/2024 - 11:15:10	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/05/2024 - 11:15:43	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/05/2024 - 11:17:04	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 11:17:04	Sistema	Motivo: PROPOSTA ANEXA
16/05/2024 - 11:17:05	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
16/05/2024 - 11:17:05	Sistema	Motivo: PROPOSTA ANEXA
16/05/2024 - 11:18:31	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
16/05/2024 - 11:18:31	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.221.980,80 para corresponder a proposta readequada.
16/05/2024 - 11:18:53	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor ZENATTI LODI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA.
16/05/2024 - 11:18:57	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
16/05/2024 - 11:19:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/05/2024 às 11:29.
16/05/2024 - 11:42:13	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

  
 Maria Elisabete Picoli  
 Agente de Contratação





---

CLAUDI MACHADO DA CUNHA

Apoio

---

Marcos Bonacina

Apoio

